

Kúpna zmluva s opakovaným plnením
uzavretá podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi:

Zmluvné strany

Predávajúci: INMEDIA, spol. s r.o.
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Zastúpená: Ing. Miloš Kriho - konateľ
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Banka: UniCredit Bank
IBAN: SK2211110000006619429000
Zapísaný: OS Banská Bystrica, Oddiel Sro, vložka č. 4345/S
Osoba oprávnená jednať v obchodných veciach: Ing. Miloš Kriho
Telef. kontakt: 045 / 536 30 08
Telef. kontakt na objednávanie tovaru: 045 / 536 30 08

(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: Ústav na výkon trestu odňatia slobody pre mladistvých
Družstevná 1611/2, 038 52 Sučany
korešpondenčná adresa: priečinok 29, 036 63 Martin
Zastúpený: pplk. PhDr. Michal Hrnčiar - riaditeľ
IČO: 00738361
DIČ: 2020603486
Banka: Štátna pokladnica
IBAN: SK05 8180 0000 0070 0016 2810
Osoba oprávnená jednať v obchodných veciach: por. Zdena Forrová
Telef. kontakt: 043 / 2 832 510
Fax: 043 / 4 222 586
Právna forma organizácie: Rozpočtová organizácia zriadená MS SR zriaďovacou listinou číslo GRZVJS-188/40-2001 zo dňa 30. januára 2001 v znení dodatkov č.1 až 3

(ďalej len „kupujúci“)

Čl. I

Predmet plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu výrobky: **spracované ovocie a zelenina, nakladaná alebo konzervovaná zelenina, džemy, marmelády, med, cukrovinky** v rozsahu podľa čl. II. tejto zmluvy (ďalej len „tovar“).
2. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať v objednanom množstve.
3. Predmet obstarávania musí spĺňať požiadavky vyhlášky MP a rozvoja vidieka SR č. 424/2012, 132/2014, 44/2012, 37/2012 Z.z. Komodity sú balené len v obaloch, ktoré

neovplyvňujú kvalitu výrobku a chránia ich pred nežiaducimi vonkajšími vplyvmi. Obaly musia byť označené v štátnom jazyku údajmi: názov výrobku, obchodné meno výrobku, hmotnosť výrobku, dátum spotreby, spôsob skladovania, zoznam zložiek vo výrobku v súlade s Potravinovým kódexom SR a zákonom č. 152/1995 Z.z. o potravinách.

Čl. II

Kúpna cena

1. Kupujúci sa zaväzuje za dodaný tovar zaplatiť zmluvnú cenu podľa nasledovnej tabuľky. Uvedené množstvá sú predpokladané, nie záväzné, závisia od narastajúcich alebo klesajúcich počtov odsúdených.

Predmet zákazky	MJ	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	Predpokl. adaný odber	Cena celkom bez DPH	Cena celkom s DPH
Kompót min. 3,5 lit. , marhuľa, slivka, jablko, čerešňa, hruška	ks	0,936	1,123	300	280,800	336,960
Kompót 0,7 lit. , marhuľa, slivka, jablko, čerešňa, hruška	ks	3,708	4,450	100	370,800	444,960
Uhorky min. 3,5 lit. sladko kyslý nálev, veľkosť 6 - 9 cm	ks	2,280	2,736	700	1596,000	1915,200
Uhorky 0,7 lit. , sladko kyslý nálev, veľkosť 6 - 9 cm	ks	0,612	0,734	100	61,200	73,440
Hrášok min. 3,5 lit. v slanom náleve	ks	1,700	2,040	200	340,000	408,000
Hrášok 0,7 lit. , v slanom náleve	ks	0,666	0,799	100	66,600	79,920
Šalát zeleninový min. 3,5 l sladko kyslý nálev, viac druhov	ks	2,208	2,650	500	1104,000	1324,800
Lečo min. 3,5 liter , bez sladidiel	ks	1,100	1,320	400	440,000	528,000
Lečo 0,7 liter , bez sladidiel	ks	0,612	0,734	50	30,600	36,720
Paradajkový pretlak 3500 g	ks	1,500	1,800	250	375,000	450,000
Paradajkový pretlak 0,7 lit.	ks	0,684	0,821	150	102,600	123,120
Drvené paradajky 2,6 kg	ks	2,388	2,866	60	143,280	171,936
Kukurica 2650 ml. jednodruhová v sladkokyslom náleve	ks	2,999	3,599	200	599,800	719,760
Šampiňóny 2650 ml. krájané v slanom náleve	ks	1,090	1,308	270	294,300	353,160
Červená repa 3,6 liter , kocky, strúhaný	ks	1,851	2,221	150	277,650	333,180
Kečup 5 kg , jemný, nepikantný	ks	3,348	4,018	100	334,800	401,760
Kečup 1 liter , jemný, nepikantný	ks	0,907	1,088	100	90,700	108,840
Horčica 5 kg , neprifarbená, polotučná	ks	1,660	1,992	150	249,000	298,800
Horčica 1 kg , neprifarbená, polotučná	ks	0,884	1,061	130	114,920	137,904
Fazuľové struky min. 3,5 l , biele, zelené	ks	3,300	3,960	100	330,000	396,000
Oblátka celomáčaná s arašidovou, mliečnou, 30 - 35 g	ks	0,150	0,180	10.000	1500,000	1800,000
Oblátky s arašidovou, mliečnou, kakaovou náplňou 50 g	ks	0,120	0,144	10.000	1200,000	1440,000
Obalovaný perník plnený 45 – 60 g	ks	0,162	0,194	10.000	1620,000	1944,000

Džem malý porciovaný 20g	ks	0,060	0,072	5000	300,000	360,000
Med malý porciovaný 20g	ks	0,069	0,083	5000	345,000	414,000
Marmeláda jedno druhova, miešaná 4 - 6kg	kg	1,000	1,200	1000	1000,000	1200,000
Slivkový lekvár 1, 4, 6 kg	kg	1,879	2,255	50	93,950	112,740
Predpokladaná hodnota zákazky					13.261,000	15.913,20 0

2. Celková hodnota zákazky predstavuje 13.261,00 € (slovom: trinásťtisícvesto-šesťdesiatjeden 00/100 Eur) bez DPH, 15.913,20 € (slovom: pätnásťtisícdeväťstotrinásť 20/100 Eur) s DPH. Výška DPH je 20 %.
3. V zmluvnej cene sú premietnuté tiež všetky náklady spojené s výrobou a distribúciou tovaru.
4. Kúpna cena tovaru sa môže upraviť až po obojstrannom písomnom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami. Cena sa môže upraviť len z dôvodu regulácie cien energetických médií, resp. cien vstupných surovín, ktoré musí predávajúci riadne preukázať. Zmena zmluvných partnerov predávajúceho nie je dôvodom navýšenia cien v zmysle tejto zmluvy.
5. V prípade, že cena porovnateľných tovarov na relevantnom trhu je pri opakovanom plnení nižšia ako zmluvná cena tovaru, ktorého dodávka je predmetom tejto zmluvy, sú zmluvné strany v zmysle § 10b zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov, povinné upraviť – určiť cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami zistenými na trhu a to formou dodatku k tejto zmluve.

Čl. III

Dodávky tovarov

1. Dodávky tovaru, ktoré sú predmetom tejto zmluvy, budú plnené priebežne podľa objednávok kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v objednanom množstve a predpísanej kvalite.
3. Dodávky tovarov sa uskutočnia v prepravných návratných obaloch predávajúceho, ktoré nebudú účtované.
4. Dodávky tovarov budú uskutočnené predávajúcim v pracovné dni v čase od 07:00 hod. do 14:00 hodiny a to do 48 hodín od doručenia objednávky. Objednávku je možné doručiť predávajúcemu aj faxom.
5. Predávajúci preberá záruky za včasné a kvalitné plnenie objednávok, čo do množstva a sortimentu, pri technických problémoch vlastnej výroby a distribúcie. Ak dôjde k takejto skutočnosti a bude potrebné nahradiť tovar iným výrobcom, predávajúci je povinný túto skutočnosť nahlásiť kupujúcemu a vyžiadať si jeho písomné súhlasné stanovisko o dočasnom nahradení výrobku.
6. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať.
7. Prevzatie tovaru sa uskutoční prepočítaním skutočného množstva a potvrdením dodacieho listu zodpovednou osobou kupujúceho, uvedenou v objednávke.
8. Obal tovaru musí obsahovať dobre viditeľný dátum výroby a spotreby.

Čl. IV

Miesto plnenia

1. Miestom plnenia je sklad výrobkov kupujúceho na adrese kupujúceho: Družstevná č.1611/2, Sučany.

Čl. V

Platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci vystaví kupujúcemu faktúru 1x za mesiac, ktorú doručí kupujúcemu.
2. Splatnosť faktúry je minimálne 30 dní od jej doručenia. Minimálna doba splatnosti faktúry sa po vzájomnej dohode môže predĺžiť.

Čl. VI

Vlastnícke právo

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru prechádza na kupujúceho okamihom jeho prevzatia od predávajúceho na rampe skladu kupujúceho v mieste plnenia.

Čl. VII

Zodpovednosť za vady tovaru

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať iba tovar, ktorý zodpovedá platným normám akosti v zmysle zákona o potravinách a v zmysle Potravinového kódexu.
2. Predávajúci preberá všetky záruky za vady tovaru vzniknuté počas výroby, prepravy a dodávky. Zároveň ak sa zistí chyba tovaru počas distribúcie u kupujúceho, predávajúci je povinný okamžite tento tovar vymeniť za tovar riadnej kvality na vlastné náklady po nahlásení zistenia takejto skutočnosti kupujúcim.

Čl. VIII

Sankcie

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné možné sankcie:
 - a) za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu plnenia podľa čl. I tejto zmluvy je kupujúci oprávnený účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z hodnoty nedodaného predmetu plnenia za každý, aj začatý deň omeškania,
 - b) za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny je predávajúci oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatenej ceny za každý, aj začatý deň omeškania.

Čl. IX

Odstúpenie od zmluvy a výpoveď zmluvy

1. Kupujúci si vyhradzuje právo okamžitého odstúpenia od zmluvy po predchádzajúcom písomnom upozornení, ak sa opakovane zistí skutočnosť porušovania podmienok dodávok, hlavne času dodávky a kvality výrobkov.
2. Zmluvu je možné vypovedať len písomne, aj bez uvedenia dôvodu, a to každou zmluvnou stranou.
3. Výpovedná lehota je 2 (dva) kalendárne mesiace. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede zmluvy druhej zmluvnej strane. Výpoveď sa považuje za doručенú aj v prípade jej zaslania formou doporučenej listovej zásielky, a to na tretí pracovný deň odo dňa jej odoslania. Deň odoslania sa do tejto lehoty nezapočítava.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú na 1 (jeden) rok odo dňa podpisu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
2. Zmeniť obsah tejto zmluvy je možné len písomne po vzájomnej dohode zmluvných strán.
3. Všetky informácie o obchodných podmienkach vyplývajúce z tejto zmluvy a ďalšie informácie, ktoré sa zmluvné strany dozvedia v súvislosti s plnením tejto zmluvy sú považované za dôverné. Zmluvné strany sa zaväzujú, že tieto dôverné informácie nezverejnia tretej osobe. Môžu tak urobiť iba v prípade, že to bude vyžadovať zákon, alebo ak s tým druhá zmluvná strana vysloví písomný súhlas.
4. Predávajúci súhlasí so zverejnením zmluvy v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v Centrálnom registri zmlúv.
5. Ostatné záležitosti neupravené v tejto zmluve sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
6. Zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden rovnopis a kupujúci dva rovnopisy.
7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Interné číslo zmluvy: ÚVTOS-9-3/32-2015

V Sučanoch dňa

V..... dňa

.....
pplk. PhDr. Michal HRNČIAR
riaditeľ

.....
konateľ